
Hrad Mohelnice
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

GPS souřadnice: 49.777739N, 16.919224E Adresa URL: www.muzeum-sumperk.cz

Zbytky biskupského hradu najdeme v budově dnešního muzea na Kostelním náměstí v Mohelnici. Muzeum je
umístěno v objektu bývalé fary, v domě, jehož počátky sahají do druhé poloviny 13. století, a který byl
pravděpodobně součástí zaniklého mohelnického hradu.
Biskupův hrad je v Mohelnici připomínán počátkem 14. století. Tehdy byl dům prodán mohelnickému
fojtovi. Od 16. století sídlila v objektu fara a děkanství.
První staletí existence domu připomínají gotické sklepy, z období rané renesance se dochovaly
vzácné fresky, z nichž nejpůsobivější je tzv. Hostina bohatcova zobrazující podobenství o boháči a
Lazarovi z evangelia sv. Lukáše. Objekt byl několikrát přestavován. Současnou podobu získal po ničivém
požáru z roku 1841, kdy byla vystavěna čelní fronta budovy s průjezdem a spojena s již zmiňovaným
starším domem děkanství. V jedné z místností nového křídla se dochovala původní výmalba z
druhé poloviny 19. století, která je autentickým doplňkem instalovaného měšťanského pokoje v nové
stálé expozici Z dějin Mohelnicka.
Na začátku roku 2013 byla v historických sklepních prostorách otevřena nová moderní expozice Pravěk
Mohelnicka, doplněná o velkoplošnou projekci a interaktivní hernu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/521/hrad-mohelnice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 12:11:13


